
 

 

 
 

aXpel composites AG 
Breite 120 
CH-5277 Hottwil 

Phone +41 62 867 20 60 
office.composites@axpel.com 

www.axpel-composites.com 

Sandwichplatten Preisliste Schaumkern PET T 90/60 
(schwer brennbar) 
 
  Deckschichten GFK 1.5mm  Deckschichten GFK 1.8mm  Deckschichten GFK 2.0mm 
Schaum  Gesamt- Preis  Gesamt- Preis  Gesamt- Preis 

Kern  dicke Ab 15 m2  dicke Ab 15 m2  dicke Ab 15 m2 
mm  mm CHF pro m2  mm CHF pro m2  mm CHF pro m2 

          
20  23 138.00  23.6 146.05  24 156.40 
25  28 147.20  28.6 154.10  29 165.60 
30  33 155.25  33.6 163.30  34 174.80 
40  43 172.50  43.6 179.40  44 193.20 

 
 
Breite max  2500 mm Mindestmenge 8 m2 

Länge max   8000 mm (kleinere Mengen nach Aufwand) 
 
 
 
Standardfarbe    Verkehrsweiss RAL 9016 
Andere Deckschichten (Farben)  ab mind. 300 m2 

 
 
 
Rabatt  80 – 160 m2  3% 
  161 – 240 m2  4% 
  Über 240 m2  auf Anfrage 
 
 
 
Zuschlag 8 – 10 m2  50% 

Kleinere Mengen nach Aufwand  
 
 
 
Zuschnitts Gerader Schnitt  09.70 CHF pro lfm 
-kosten Schrägschnitt  22.00 CHF pro lfm 
  Ausschnitt  22.00 CHF pro lfm 
 


